¹⁸ Abdurrahman dan Elan Sumarna, *Metode Kritik...*, hlm. 31

¹⁹ *Ibid...*, hlm. 32

²⁰ *Ibid...*,

dan meninggal dalam keadaan Islam, dinilai bersifat ‘*adil*’ oleh hampir seluruh ulama. Dalam hubungan ini, Abu Zur’ah al-Raziyy (wafat 264 H = 878 M) menyatakan, barang siapa mengkritik shahabat Nabi yang mengakibatkan menurunnya kehormatan diri shahabat itu, maka orang tersebut termasuk *zindiq*. Orang itu telah menentang penghormatan Allah dan Rasul-Nya yang telah diberikan kepada shahabat Nabi. Pendapat ini cukup berlebih-lebihan.